
UCHWAŁA NR XIX/93/2016
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 18 lutego 2016 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli,
którzy pozbywają się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na rzecz gminy

Na podstawie art. 6 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat za odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za 
odbieranie odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób selektywny w wysokości:

1) 11,81 zł za jeden pojemnik / worek o objętości 60 litrów lub 80 litrów,

2) 18,05 zł za jeden pojemnik / worek o objętości 110 litrów lub 120 litrów,

3) 35,41 zł za jeden pojemnik o objętości 240 litrów,

4) 164,84 zł za jeden pojemnik o objętości 1100 litrów.

2. Określa się wyższe górne stawki opłat odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za 
odbieranie odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny (odpady zmieszane) w 
wysokości:

1) 15,74 zł za jeden pojemnik / worek o objętości 60 litrów lub 80 litrów,

2) 24,06 zł za jeden pojemnik / worek o objętości 110 litrów lub 120 litrów,

3) 47,22 zł za jeden pojemnik o objętości 240 litrów,

4) 219,78 zł za jeden pojemnik o objętości 1100 litrów,

5) 787,05 zł za jeden kontener o objętości 7 m3.

§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z 
terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych w wysokości 37,40 zł za 1 m3 odebranych nieczystości ciekłych.

§ 3. Stawki wskazane w § 1 i 2 niniejszej uchwały są stawkami brutto (zawierają podatek od towarów i usług).

§ 4. Traci moc uchwała Nr XV/64/2015 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 29 października 2015 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli, którzy pozbywają się nieczystości ciekłych z 
terenu nieruchomości oraz właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2015 r. poz. 1899).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jasieniu i wchodzi w życie od dnia 10 marca 2016 r.

Id: 1B42AEC7-60A6-4EB3-A518-E2B311997CF1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w

gminie (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.), Rada Miejska podejmuje uchwałę określającą górne stawki

opłat ponoszonych przez właścicieli, którzy pozbywają się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz

właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na

rzecz gminy.

Wyrokiem z dnia 21 stycznia 2016 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gorzowie Wielkopolskim

stwierdził nieważność uchwały nr XXVI/256/13 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 20 czerwca 2013 r. w

sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, w związku z tym

należało uchylić obowiązującą uchwałę Nr XV/64/2015 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 29 października

2015 r., która swoją treścią uchyla nieważną uchwałę nr XXVI/256/13 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 20

czerwca 2013 r. Stwierdzenie nieważności uchwały przez Sąd Administracyjny powoduje taką sytuację, jakby

zaskarżony akt nigdy w obrocie prawnym nie pozostawał.

Stawki opłat w zakresie odbioru odpadów określone w uchwale ustalono na podstawie procentowego

(10%) zwiększenia górnych stawek opłat wyliczonych w roku 2013 r. Natomiast stawki opłat w zakresie

odbioru nieczystości płynnych określone w uchwale ustalono na podstawie procentowego (10%) zwiększenia

stawek obowiązujących dla mieszkańców i przedsiębiorców na terenie Gminy Jasień.

Górna stawka opłaty ma za zadanie chronić nabywcę usługi przed wygórowanymi kwotami, które

mogą ustalać przedsiębiorcy.

Stawki wymienione w uchwale stosowane będą w wyjątkowych przypadkach – gdy właściciel

nieruchomości niezamieszkałej nie będzie miał zawartej umowy na odbiór odpadów komunalnych.

Id: 1B42AEC7-60A6-4EB3-A518-E2B311997CF1. Podpisany Strona 1




